
Dodatek č. 1
k prováděcí smlouvě ě. 02PT-007296 ze dne 17.01.2023 

na realizaci zakázky
„MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ -  bez BIM“

ISPROFIN: 500 155 0003

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeným
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

(dále jen „Objednatel“ nebo ..Zadavatel ) najedná straně

Společností: ŘSD-MIN-PD-21 s účastníky

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 16200
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328 
společnost s ručením omezeným

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
453 06 605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073



SATRA, spol. s r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
a

Pontex, spol. s r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 
185 84 209 
CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
407 63 439
CZ40763439
OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994

(dále jen „Konzultant“) na straně druhé.

(Objednatel a Konzultant dále společně také jako „Smluvní strany“)

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 17.01.2023 Prováděcí smlouvu, číslo smlouvy objednatele: 
02PT-007296 na veřejnou zakázku s názvem „MUK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, 
DUSP/IČ -  bez BIM“ (dále jen ,,Smlouva“). Tato Smlouva byla uzavřena na základě rámcové smlouvy 
s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a 
jejich realizaci“, č. objednatele 01ST-000866 ze dne 11.01.2022. Předmětem Dodatku č. 1 je provedení 
změny ve Smlouvě, spočívající ve změně vedoucího společníka společnosti „RSD-MIN-PD-21“ pro 
zakázku „MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ -  bez BIM“ (dále jen ,,Zakázka“).

Čl.I

1. Z důvodu optimálního zajištění koordinace a řízení celé Zakázky a v souladu s ustanovením 
Dodatku ke Smlouvě o společnosti uzavřeném dne 25. 01. 2023, kterým došlo k úpravě zastupování 
ajednání za společnost „RSD-MIN-PD-21“ pro příslušnou Zakázku, se Smluvní strany dohodly na 
následující změně Smlouvy takto: Vedoucím společníkem společnosti „RSD-MIN-PD-21“ pro tuto 
Smlouvu bude v rozsahu veškerých práv, povinností a zmocnění společnost:

Pontex, spol. s r.o.

se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439



zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

u Městského soudu v Praze, spis. zn. C2994

bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

2. Složení společnosti .,ŘSD-MIN-PD-21” a její závazky se při realizaci Smlouvy nemění.

ČI. II

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

5. Přílohu Dodatku č. 1 tvoří Dodatek ke Smlouvě o společnosti.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 KNĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal

Pontex, spol. s r.o.,

Datum: 2023.02.22 20:40:18 
+01'00 '

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
20.02.2023 21:57:27



https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava7inbox..

FA DATOVÉ
SCHRÁNKY

Datová schránka: nrpt3sn, Pontex, spol. s r.o. 
Uživatel:

Odeslaná zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy: 
Typ zprávy: 

Stav zprávy: 
Datum a čas:

RE:02PT-007296 dodatek „MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD 
ZDS, DUSP/IČ -  bez BIM“
1148157439
Odeslaná datová zpráva 
Doručená
23. 2. 2023 v 08:15:35

Adresát:

ID schránky: 
Typ schránky:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4, 
CZ
zjq4rhz
Orgán veřejné moci

Zmocnění: 0/0 Sb. § - odst. - písm. -
Naše čís. jednací: PX/027/2023/msl
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: RSD-100009/2022-3
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Přílohy:
Textová zpráva.PDF (14,25 kB)
Dod 1 k SoD 02PT-007296.pdf (260,24 kB)

Události zprávy:
23. 2. 2023 v 08:03:09 EVO: Datová zpráva byla podána.
23. 2. 2023 v 08:03:09 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li 

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení 
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

23. 2. 2023 v 08:15:35 EV13: Přihlásila se elektronická aplikace za pomocí systémového 
certifikátu ve smyslu § 29 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. 
Datová zpráva je nyní doručena. Případné dřívější datum doručení fikcí 
nebo doručení dodáním do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava7inbox


Plná moc
Zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha

Se sídlem: Na Pankráci 56,140 00 Praha 4
IČO: 659 933 90
Zastoupený:
(dále jen „Zmocnitel")

Zmocněnec: Pontex, spol. s r.o.
Se sídlem: Bezová 1658/1, Praha -  Braník
IČO: 407 63 439
Zastoupený:
(dále jen „Zmocněnec")

Zmocnitel uděluje Plnou moc Zmocněnci k provedení všech nezbytných úkonů souvisejících 
s inženýrskou činností pro zajištění všech potřebných vyjádření, stanovisek, povolení a souhlasů na akci, 
realizovanou na základě prováděcí smlouvy, č. smlouvy 02PT-007296 ze dne 17.01.2023 (dále jen 
„Smlouva") s názvem:

„MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ -  bez BIM“ (dále jen „Zakázka")

Plná moc se vztahuje na jednání se všemi příslušnými úřady, orgány státní správy a samosprávy, 
soukromými osobami (ať již fyzickými nebo právnickými), správci inženýrských sítí a všemi účastníky 
řízení. Plná moc zahrnuje dále právo Zmocněnce účastnit se veškerých řízení, místních šetření, žádat o 
poskytnutí jakýchkoliv vyjádření, posudků a stanovisek a provádět další úkony nutné k získání 
pravomocných rozhodnutí a realizaci předmětu plnění ze Smlouvy. Vztahuje se na vyzvedávání a 
přebírání všech písemností včetně správních rozhodnutí, umožňuje vzdát se práva odvolání proti těmto 
rozhodnutím a získávat vzdání se práva odvolání od účastníků příslušného řízení. Plná moc se vztahuje i 
najednání v rámci odvolacích řízení.

Plná moc se nevztahuje na úkony, které by vedly k zatěžování či zcizování nemovitého či 
movitého majetku Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „RSD CR“) a uzavírání finančních závazků za 
ŘSD ČR.

Zmocněnec je zároveň oprávněn postoupit substituční plnou moc pouze na odpověděného 
zaměstnance Zmocněnce, který má potřebnou kvalifikaci, případně na obdobně kvalifikovaného 
zaměstnance podzhotovitele Zmocněnce, který byl schválen v souladu se Smlouvou.

Plná moc je vyhotovena v elektronické podobě a vstupuje v platnost dnem připojení podpisu obou 
stran. Platnost končí úspěšným dokončením plnění ze Smlouvy, zánikem smluvního závazku mezi 
Zmocněncem a Zmocnitelem, nebo ke dni 31.12.2024, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO PLNÉ MOCI K NÍ ZMOCNITEL I 
ZMOCNĚNEC PŘIPOJILI SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Plnou moc uděluje: podepsáno elektronicky

Plnou moc přijímá: podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
20.02.2023 21:56:56



Dodatek č. MÚK Třebonice_01 
ke SMLOUVĚ O SPOLEČNOSTI „ŘSD-MIN-PD-21“

ze dne 04. 10. 2021 (dále jen „Smlouva o společnosti")

uzavřené ve smyslu ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2021 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

Společníci 

1 .4roads s.r.o.
se sídlem: Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6 
zastoupená:
IČO: 06327354, DIČ: CZ06327354
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C280328
(dále též jen „Společník 1“ nebo „4roads“ nebo „Vedoucí společník")

2. SATRA, spol. s r.o.
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:
IČO: 18584209, DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C3014
(dále též jen „Společník 2“ nebo „SATRA")

3. AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupená
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C8073
(dále též jen „Společník 3“ nebo „AFRY")

4. Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
zastoupený:
IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C2994
(dále též jen „Společník 4“ nebo „Pontex")

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „společníci")

Vzhledem k tomu, že:

• společníci podali společnou nabídku v otevřeném zadávacím řízení na realizaci veřejné 
zakázky s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb 
pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2021“ (dále jen „Veřejná 
zakázka"), jejímž zadavatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „Veřejný zadavatel"),

• společná nabídka Společnosti byla Veřejným zadavatelem vybrána spolu s dalšími 5 účastníky 
jako ekonomicky nejvýhodnější,

• veřejný zadavatel a Společnost uzavřeli dne 11.1. 2022 v rámci Veřejné zakázky Rámcovou 
dohodu č. 01ST-000866,



• veřejný zadavatel a Společnost pod Rámcovou dohodou uzavřeli dne 17. 1. 2023 Prováděcí 
smlouvu č. 02PT-007296 (dále jen „Prováděcí smlouva“),, s názvem „MÚK Třebonice 0. 
etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM“ (dále jen „Dílčí zakázka“),

• se společníci v rámci Společnosti s názvem: „ŘSD-MIN-PD-21“ dohodli na rozdělení prací a 
určení podílů společníků na Dílčí zakázce MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, 
DUSP/IČ - bez BIM

uzavírají společníci níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. MÚK Třebonice_01 ke 
Smlouvě o společnosti.

Čl. I
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku č. MÚK Třebonice_01 je (i) rozdělení prací a činností, které budou 
Společníci samostatně v rámci plnění Dílčí zakázky vykonávat a dále (ii) určení podílů Společníků na 
Veřejným zadavatelem uhrazené ceně díla dle Prováděcí smlouvy.
2. V souvislosti s rozdělením prací a činností mezi společníky se Společníci zároveň dohodli, že 
Správcem Společnosti výhradně pro případ plnění Dílčí zakázky bude „Pontex“.

Čl. II
Specifikace prací a činností vykonávaných Společníky

1. Společníci se dohodli, že veškeré práce a činnosti na dílčí zakázce s názvem „MÚK Třebonice 0. 
etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM“, budou vykonávány a zajišťovány pouze 
Společníkem „Pontex“.

2. Za plnění Dílčí zakázky odpovídá v rámci Společnosti Společník „Pontex“, způsobem a v rozsahu, 
který je uveden ve Smlouvě o společnosti.

Čl. III
Pravidla pro rozdělení výnosů

1. Společníci se dohodli, že podíly na celkové ceně díla dle Prováděcí smlouvy na plnění Dílčí zakázky
č. 1 se stanovují následovně:

• Podíl 4roads 0 %
• Podíl SATRA 0 %
• Podíl AFRY 0 %
• Podíl Pontex 100 %

Společníci berou na vědomí, že uvedené podíly odpovídají rozsahu prací a činností, které připadají 
na každého společníka dle čl. II tohoto Dodatku č. MÚK Třebonice_01.

Společníci se dohodli, že dojde-li k jakékoliv úpravě ceny díla dle Prováděcí smlouvy na plnění Dílčí 
veřejné zakázky, přistoupí Společníci k úpravě podílů jednotlivých Společníků.

2. Společníci se dohodli, že v podílu Správce je započtena i odměna za vedení Společnosti a koordinaci 
prací na Dílčí veřejné zakázce.

Čl. IV 
Plná moc

V souvislosti s ustanovení čl II, bod 2 zmocňuje Vedoucí společník (dále „zmocnitel“) Společníka 4 
(„Pontex“), jakožto Správce pro zakázku „MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ 
- bez BIM“, Evidenční číslo zadavatele: 02PT-007296, (dále jen „Dílčí zakázka“), a to v následujícím 
rozsahu:

a. k zastupování zmocnitele při všech právních jednáních v souvislosti s plněním Dílčí 
veřejné zakázky. Zmocnění zahrnuje zejména přijímání korespondence a pokynů ze



strany Zadavatele, jakož i ostatní jednání, která souvisí s plněním Dílčí zakázky a s 
naplňováním účelu Smlouvy o společnosti.

b. Zmocnění zahrnuje i podpis dodatků k předmětné Prováděcí smlouvě č. 02PT-007296 
a přijímání plateb ze strany Zadavatele -  Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 
4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, IČO: 65993390.

1. Dodatek č. MÚK Třebonice_01 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi společníky.

2. Ostatní články a ujednání Smlouvy o společnosti tímto Dodatkem nedotčené zůstávají i nadále 
v platnosti a jsou závazné pro všechny společníky.

3. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Smlouvy o společnosti k němu společníci 
připojili své uznávané elektronické podpisy dle zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Za Společníka 4 Za Společníka 3

ČI. V
Závěrečná ustanovení

Podepsal

:Pontex, spoi. s r.o.,

Datum: 2023.01.25 06:21:55 
+01'00'

Pontex, spoi. s r.o. AFRYCZs.r.o.

Za Společníka 2 Za Společníka 1

D ig itá ln ě  podepsa l D ig itá lně podepsal

D atum : 2023.01.24 
11 :09 :36+01 '00 '

Datum: 2023.01.20 
10:37:15+01'00'

SATRA, spoi. s r.o. 4roads s.r.o.


